huiusmodi cogitationibus tunc temporis affi-  
ciebantur erga christum.

**E**t ipse autem ut vidit cogitationes  
eorum dixit eis: Omne regnum in se  
ipsum diuisum: desolabitur: et domus  
supra domum cadet: Si autem et satha-  
nas in seipsum diuisus est quomodo  
stabit regnum eius: quia dicitis in bel-  
zebub me eijcere demonia: Si autem  
ego in belzebub eijcio demonia: filij ve-  
stri in quo eijciunt? Ideo ipsi iudices  
vestri erunt: Porro si in digito dei eij-  
cio demonia profecto peruenit in vos  
regnum dei.

**CHRY.** Cum phariseorum suspitio irra-  
tionabilis esset: metu multitudinis non aude-  
bant eam diuulgare: sed in animo suo eam ver-  
tebant. vnde dicitur. Ipse autem ut vi. cogi-  
torum dixit eis: Omne reg. in se diui. deso.  
et do. supra do. cadet. **BEDA.** Non ad di-  
cta: sed ad cogitata respondit: ut vel sic com-  
pellerentur credere potentie eius qui cordis  
videbat occulta. **CYRIL.** Non autem ride-  
bat ex scripturis: quia non attendebant falso cas-  
erunt onentes: sed ex his respiciet que commu-  
niter accidunt. Domus enim et ciuitas si fue-  
rit diuisa velociter dissipatur: et etiam regnum  
quo nihil est validius firmat enim regna et do-  
mos subditorum concordia. Si ergo inquit  
ego per demonem demonia eijcio dissensio in-  
ter eos est: et perit virtus eorum: vnde sub-  
dit: Si autem satha. in seip. diui. est: quomo-  
do sta. reg. ipsius: quia dicitis me in beel. eijce-  
re demonia: Non enim sathanas sibipsum re-  
pugnat: nec suis satellitibus nocet: sed potius  
statuit regnum suum. Restat ergo quod diui-  
na virtute conteras sathanam. **AMBRO.**  
In hoc etiam ostendit regnum suum indui-  
duum esse atque perpetuum: et ideo qui non in  
xpo se em gerunt: sed in principe demoniorum  
eijcere demones opinantur: eos regni negat  
esse perpetui: quod spectat etiam ad populum  
iudeorum. Quomodo. n. potest regnum iudeo-  
rum esse perpetuum: quoniam a legis populo iesus ne-  
gatur quod ex lege debet: ita ex parte se fides iu-  
daice plebis unigenitum. ipsius gloria diuiditur:  
diuidendo dissoluit. et ideo regnum ecclesie ma-

nebit eternum quia in diuina fides corpus est  
vnum. **BEDA.** Regnum est patris et filij  
et spiritus sancti non est diuisum: quod est eterna  
stabilitate mansurum. Desistant igitur arriam in  
noie patre filium: filio vero spiritum sanctum  
dicere: quia quorum vnum est regnum: horum est et vna  
maiestas. **CHRY.** Nec igitur est prima solu-  
tio. Secunda vero que est de discipulis: quam ponit  
subdēs. Si autem ego in beel. eijcio demonia:  
filij vestri in quo eijciunt? Non dicit discipu-  
li mei: sed filij vestri: volens eorum permulcere  
furorem. **CYRIL.** Iudei namque et a iudeis  
sine carnem exorti sunt christi discipuli: quod po-  
testatem in spiritus imundos adepti erant a  
christo: et oppressos ab eis in noie christi libe-  
rabant. Eum ergo filij vestri sathanas in noie  
meo conterunt: quod non habet multam amentiam:  
dicere me a beelzebub virtutem habere: dāna-  
bimini igitur ex fide natoque vestro. vnde sub-  
dit: Ideo ipsi iudices vestri erunt. **CHRY.**  
Quoniam enim ex vobis emanantes mihi  
obediunt: liquet quod adēnabunt operantes cō-  
traria. **BEDA.** Vel aliter. si filios iudeorum  
exorcistas gentis illius significat: qui ad iuo-  
cationem dei eijciabant demones. q. d. Si ex-  
pulsio demonum in filiis vestris deo non de-  
monibus deputatur: quare in me idem opus non  
eandem habeat causam? Ergo ipsi vestri iudices  
erunt: non potestate sed operatione: dum illi expulsio  
nō demonum deo assignat: vos beelzebub prin-  
cipi demoniorum. **CYRIL.** Postquam ergo  
quod dicitis calumnie notā habet: manifestum est quod in  
spū dei eijcio demonia: vñ subdit: Porro si  
in digito dei eijcio demonia: profecto peruenit in  
vos regnum dei. **AVGV.** de sensu euang.  
Quod lucas digitum dei dicit: vbi mattheus di-  
xit spiritum: ab eadem sententia non recedit quoniam potius  
et aliquid docet: ut nouerimus quemadmodum in-  
telligamur vbi que scripturarum legerimus digi-  
tum dei. **AVGV.** de q. euang. Si autem spūs  
sanctus digitus dei per participationem donorum  
quod in eo dant vnicuique propria sine hominum sive  
angelorum. in nullis enim membris nostris magis  
apparere partitio que in digitis. **CYRIL.** Et  
spūs sanctus dicitur digitus dei. filius enim manus et  
brachium patris dicitur esse: operatur enim per cuncta per  
eum. Sicut igitur digitus non est alienus a ma-  
nu: sed ei naturaliter iustus: sic spiritus sanctus  
consubstantialiter conuersus est filio: et per eum  
omnia filius operatur. **AMBRO.** Nec

in nbi membroꝝ cōpactione nostꝝoꝝ portio  
 quedam videatur facienda virtutis: indiui/  
 due enim rei nō potest esse diuisio: ⁊ ideo ad  
 formam vnitatis: non ad distinctionem pote/  
 statis referēda digiti nūcupatō ē. **ATHA.**  
 Ad presens autē non rennuīt dominus gra  
 tia sue humanitatis dicere se minorem spīri/  
 tusancto: dicēs se in eo demones eijcere: qua  
 si non sufficiente humana natura ad demō/  
 num expulsionem: nisi virtute spīritussancti.  
**CYRIL.** Et ideo conuenienter dicitur p  
 uenit in vos regnum dei. i. si ego homo exi/  
 stens in spīritu diuino eijcio demones: dita/  
 ta est humana natura in me: ⁊ aduenit regnū  
 dei. **CHRY.** Dicit autē. Super vos: vt  
 eos attraheret. q. d. si vobis adueniunt pro/  
 spera: cur vꝛa bōa fastiditis? **AMBRO.**  
 Simul ostendit etiam imperialem quandam  
 esse spīritussancti potestatem: in quo regnū  
 est dei: nos quoq; in quibus habitat spīritus  
 esse regalem domum. **TYTVS.** Vel di/  
 cit peruenit in vos regnum dei. vt intelliga/  
 tur: peruenit contra vos: nō pro vobis: hor/  
 rendus enī est perfidis christi scōs aduēt⁹.  
**¶** Quis fortis armatus custodit atri  
 um suum: in pace sunt ea que possidet.  
 Si autem fortior illo superueniens vi  
 cerit eum: vniuersa arma eius auferet  
 in quibus confidebat: ⁊ spolia eius di  
 stribuet. Qui non est mecum: aduersū  
 me est: ⁊ qui nō colligit mecum: dispigit.  
**CYRIL.** Quia necessariū erat per mul  
 tas considerationes detrahentium retractare  
 sermonem: vtitur nunc exemplo manifestissī  
 mo: quod demonstrat volentibus intueri. q  
 pꝛincipem huius seculi virtute sibi insita vi  
 cit dicēs: Quis fortis armatus custodit atriū suū: in pace  
 sunt ea q̄ possidet. **CHRY.** Fortes vocat  
 diabolum: non q̄ naturalr huiusmodi sit: s;  
 inuens antiquā eius tyrānidē: quā pusillani  
 mitas nostra causauit. **CYRIL.** Erat enī  
 ante saluatoris aduentū violentia multa: ra  
 piens alienos greges. s. dei ⁊ quasi ad pro/  
 prium ducens ouile. **THEOPHI.** Ar  
 ma autem eius sunt omnes species peccato  
 ruz: in qbus p̄fidēs inualuit stra homines.  
**BEDA.** Atrium vero illius mundus vo  
 cat: qui in maligno positus est: i quo vsq; ad

saluatoris aduentum potiebatur imperio: qz  
 in cordibus infidelium: sine vlla contradictio  
 ne quiescebat: sed fortiori potentia chꝛist⁹ vi  
 ctor: omnes homines liberando ipsum eie/  
 cit. vnde subditur Si autē fortior illo super  
 ueniet ⁊ vicerit eum vniuersa arma eius au/  
 feret: in quibus confidebat: ⁊ spolia eius di/  
 stribuet. **CYRIL.** Postq; n. dei summa  
 verbum totius fortitudinis dator: ⁊ domin⁹  
 virtutum factum est homo: inuasit illuz: ⁊ ar  
 ma eius abstulit. **BEDA.** Sūt ergo arma  
 eius astutie: doliq; nequitie spiritalis: spolia  
 vero eius ipsi homines sunt ab eo decepti.  
**CYRIL.** Nam qui duduz irretiti fuerāt  
 ab eo iudei in diuinam ignorantiam ⁊ erro  
 rē: cuocati sunt per sanctos apostolos ad no  
 titiam veritatis: ⁊ oblato sunt deo patri per fi  
 dem adhibitam filio. **BASI.** Distribuit et  
 iam spolia exhibens fideles custodie angelo  
 rum ad hominum salutē. **BEDA.** Victor  
 etiam chꝛistus spolia distribuit: quod est infi  
 gne triumphantis: qz captiuam ducens cap ti  
 uitatem dedit dona hominibus: quosdam q  
 dem apostolos. alios euangelistas: hos pro  
 phetas: illos pastores ordinans ⁊ doctores.  
**CHRY.** Deinde ponitur quarta solutio  
 cum subditur: Qui non est mecum: aduersū  
 me est. q. d. ego volo homines offerre deo:  
 sathanas autem contrarium: qualiter ergo q  
 mihi nō cooperatur sed dissipat q̄ mea sunt:  
 tam mihi consentaneus fieret: vt vna mecum  
 eijceret demones. Sequitur: Et qui nō col  
 ligit mecum: dispigit. **CYRIL.** Quasi. d.  
 ego veni vt filios dei ab eo dispersos cōgre  
 gem: ⁊ ipse sathanas cum mecum nō sit: que  
 collegi ⁊ saluauit tentat dispergere. Qualiter  
 ergo qui meis dispensationibus refragatur  
 virtutez mihi ministrat? **CHRY.** At si q  
 nō cooperatur aduersarius est: multo magis  
 qui obstat. videtur tamen mihi ⁊ iudeos ad  
 presens sub enigmate tangere ordinans eos  
 cum diabolo: nam ⁊ ipsi agebant contra eū:  
 ⁊ dispergebant quos congregabat.  
**¶** Cum immundus spīritus exierit  
 de homine ambulat per loca iaquosa:  
 querens requiem ⁊ non inueniens di  
 cit: Reuertar in domum meam vnde  
 exiui. Et cum venerit inuenit eam sco

pis mundatam. Et tunc vadit et assumit septem alios spiritus secum nequiores se: et ingressi habitant ibi: et sunt nouissima hominis illius peiora prioribus. **CYRIL.** Post premissa ostendit dominus: unde percutit populo iudeorum ut ad huiusmodi operationes laborarent de christo dicens: *Quia immundus spiritus exierit ab homine ambulat per loca inaquosa: querens requiem.* Quod. n. B. creplum ad iudeos spectet mattheus expressit dicens. Sic erit et generationi huic pessime. Quoadiu enim erant in egypto viuentes ritu egyptiorum: in habitabat in eis spiritus malignus: qui expulsus est ab eis: quando mactauerunt agnum in figura christi: et limati sunt eius sanguine: et sic euitauerunt destructorem. **AMBRO.** Itaque in vno homine totius populi iudaici comparatio est: a quo per legem spiritus immundus exierat. Sed quia in gentibus quorum corda prius arida erant: sed postmodum per baptismi rore spiritus humefcebant: propter fidem christi requiem diabolus inuenire non potuit. Inmundis enim spiritibus christus incendiarius est: ideo regressus est ad plebem iudeorum: unde sequitur: *Et non inuenit: dicit: Reuertar in domum meam. unde exiui.* **ORIGENE.** i. ad eos qui sunt ex israel: quos vidit nihil diuinum in se continentes: sed desertos et vacantes habitationi eius. unde sequitur: *Et cum venisset inuenit. secum mundum.* **AMBRO.** In forens enim et perfunctoris specie compta animo manet interiore pollutior. Neque enim sacri fontis irriguo aut ablucbat aut restringebat ardorem: meritoque ad eum spiritus redibat immundus: adducens secum septem spiritus nequiores. unde sequitur: *Et tunc vadit et assumit septem alios spiritus nequiores se: et ingressi habitant ibi. quoniam. scilicet in hebdomada legis et octane mysterium commisit.* Itaque ut nobis multiplicatur septiformis spiritus gratia: ita illis immundorum spirituum omnis cumulat iniuria. Vniuersitas enim hoc numero aliquotiens comprehenditur. **CHRYSOSTOMUS.** Incolunt autem aias iudeorum demones peiores prioribus: nam tunc ipse in prophetas seuebant: nunc vero ipsi domino prophetarum inturbandi: atque ideo a respassione et tunc peiora passi fuerunt: quia in egypto et in babilone: unde sequitur: *Et fiunt nouissima hominis illius peiora prioribus.* Tunc etiam aderat eis diuina promissio: et gratia sancti. nunc vero etiam hac cu-

ra priuatur: propter quod virtutis maior penuria nunc: et erumina intensior: et demonum exactio seuior. **CYRIL.** Sunt etiam nouissima peiora prioribus: secundum illud apostolicum: *Melius erat eis veritatis viam non cognoscere quam post agnitam retroire.* **BEDA.** Potest etiam hoc accipi de heretico quolibet vel scismatico vel etiam malo catholico: de quo tempore baptismi spiritus exierat immundus: locaque inaquosa peragrat. id est corda fidelium: que a mollitie fluxe cogitationis expurgata sunt: callidus insidiator: explorat si quos ibi nequie sue gressus figere possit. Dicit autem: *Reuertar in domum meam. unde exiui.* In quod timendum est ne culpa quam in nobis extitit credidamus: per incuriam nos vacantes opprimat. Inuenit autem eas scopis mundata: hoc est gratia baptismi a peccatorum labe castigata: sed nulla boni operis industria cumulata. **PER** septem autem malos spiritus quos assumit: vniuersa vitia designat. Nequiores autem dicuntur: quia non solum habebit illa septem vitia: que septem spiritualibus sunt contraria virtutibus: sed etiam per hypocrisis ipsas se virtutes habere simulat. **CHRYSOSTOMUS.** Non solum autem illis: sed et nobis fore dicta accipiamus que sequuntur. *Et erunt nouissima hominis illius peiora prioribus: quia si illustrati: et a pristinis malis remoti: de novo redimus ad eandem nequitiam: grauior deinceps erit pena sequentium peccatorum.* **BEDA.** Possent etiam simpliciter intelligi dominum hec ad distinctionem suorum et sathane operum adiunxisse: quod scilicet ipse semper polluta mundare: sathanas vero mundata grauioribus sordibus contaminare festinet. **FACTUM** est autem cum hec diceret: extollens vocem quedam mulier de turba dixit illi: *Beatus venter qui te portauit: et vbera que suxisti.* At ille dixit: *Quinimo: beati qui audiunt verbum dei: et custodiunt illud.* **BEDA.** Scribis et pharisais dominus tentantibus: simul et blasphemantibus: incarnationem eius magna fiducia quedam mulier confutetur. unde sequitur. *Factum est autem cum hec diceret: Extollens vocem quedam mulier de turba dixit illi: Beatus venter qui te portauit: et vbera*

ra que furisti. vbi ⁊ presentium calumniam: ⁊ futurorum confundit hereticorum perfidiam. naz sicut tunc iudei sancti spiritus opera blasphemando veram dei filium negabant: sic heretici postea negando mariam semper virginem: spiritus sancti cooperante virtute: nascituro vnigenito deo: carnis sue materia ministrasse: verum consubstantialisq; patri: filius hominis fateri non debere dixerunt. Sed si caro verbi dei fm carnem nascentis a carne virginis matris pronunciat extra: sine causa venter qui eum portasset: ⁊ vbera que lactassent: beatificantur. Qua vero consequentia eius lacte credatur nutritus: ex cuius semine negatur conceptus: cum ex vni⁹ ⁊ eiusdem fontis origine fm phisicos vterq; vigor manare perhibet. Non autem timo ea q̄ verbus dei corporaliter generare meruerat: sed ⁊ oēs qui idem verbus spiritualiter auditu fidei concipere: ⁊ boni opis custodia vel in suo vel in proximorum corde parere ⁊ quasi alere studuerint: asseru esse beatos. Sequitur enim. At ille dixit: Quinimo: beati qui audiunt verbu dei ⁊ custodiunt illud. **CHRY.** Non fuit hoc responsum repudiantis matrem: sed ostendentis q̄ nihil ei partus pro- fuisset: nisi valde bona ⁊ fidelis fuisset. Eterum si marie non proderat sine virtutibus anime christum ab ea ortu traxisse: multo magis nobis siue patrem siue fratrem siue filiu virtuosum habeamus: nos autem absistam⁹ ab illius virtute: nequaquam hoc prodesse valebit. **BEDA.** Eadem autem dei genitrix: ⁊ inde quidem beata: quia verbi incarnandi ministra est facta temporalis. s; inde multo beator: quia eiusdem semper amandi custos manebat eterna. Hac etiam sententia sapientes iudeorum percutit qui verbum dei non audire ⁊ custodire: s; negare ⁊ blasphemare que- rebant.

**C** Feria. ij. Luce. iij. cap.

Quanta audiuius facta in capharnaum: fac ⁊ hic in patria tua. **Alit autem:** Amen dico vobis: quia nemo propheta acceptus

est in patria sua. In veritate dico vobis multe vidue erant in diebus helie in israel quando clausum est celum annis tribus ⁊ mensibus sex: cum facta esset fames magna in omni terra: ⁊ ad nullam illarum missus est helias: nisi in sa- reptia sidonie ad mulierem viduam.

**Et multi leprosi erant in israel sub heliseo propheta: ⁊ nemo eorum mundatus est nisi naaman syrus.**

**CYRIL.** Comune quidem puerbium erat apud hebreos ad improperiu excogitatum: clamabat. n. alig pra medicos infirmos: **Medice sana teipm.** **GLO.** Quasi diceret: Qui in capharnaum plures te curasse audimus. cura est teipm. i. fac similiter in tua ciuitate: vbi conceptus es ⁊ nutrit⁹. **AVGV.** de sen. euā. Eū aut iam magna ab illo facta fuisse commemorant: que se nondum narrasse scit: qd euidētius q̄ hoc eum scienter preoccupasse narrandū: Neq; enim tm ab eius baptismo progressus est vt oblitus putetur: nondum se aliquid commemorasse de his q̄ in capharnaum gesta fuerant. **AMBRO.** Non ocio se autem saluator se excusat q̄ nulla in patria sua miracula virtutis operatus sit: ne fortassis aliquis viliozem patrie nobis esse debere putaret affectum. Nam sequitur **Aut autem.** Amen dico vobis. qz propheta ne. accē. est in patria sua. **CYRIL.** q. d. Multis multa prodigia inter vos a me fieri: penes quos suus nutritus: sed non latet me quedam cōis que multis accidit passio. continentur enī quodammodo semper etiam optima queq; quando non raro contingunt alicui: sed suppetūt ad velle: ⁊ sic est contingit in hominibus: familiaris enim qz semper presto est: debita reuerētia priuat a notis eius. **BEDA.** Propheta autem dici in scripturis christus ⁊ moyses testis est qui dicit: **Prophetam vobis suscitabit deus de fratribus vestris.** **AMBRO.** Hoc autem exemplo declaratur q̄ frustra opem misericordie celestis expectes: si aliene fructibus virtutis inuidcas. **Aspernator enim deus inuidorum est: ⁊ ab his qui diuina beneficia in alijs persequuntur: miracula sue potestatis auerit.** **Domini**

ce quippe carnis actus diuinitatis exemplus est: et insibilia eius nobis per ea que sunt visibilia demonstrantur. Videte igitur quid mali inuidia afferat. indigna propter inuidiam patria iudicat in qua ciuis operet que digna sunt: in qua dei filius nasceret. **ORIGE.** quantum ad Lucce historiam pertinet: neduz in capbarnaum fecisse aliquid signum describitur: nam anteq̄ veniret in capbarnaum in nazareth dixisse legitur quecuq̄ audiuimus facta in capbarnaum. vnde puto in presenti sermone aliquid latitare mysterij: et nazareth esse typum iudeorum: capbarnaum typum gentium: Erat enim tempus quando dicturus est populus israel. que ostendisti vniverso orbi: ostende et nobis: predica sermonem tuum populo tuo israel: ut saltem cum subintrauerit plenitudo gentium tunc ois israel saluus fiat. Quamobrem videt mihi puenienter rēdisse saluator. Nemo propheta acceptus est in patria sua. plus iuxta sacramentum q̄ iuxta lras: Is et hieremias et anathoth patria sua non fuerit acceptus: et reliqui prophete. sed magis videtur mihi intelligi ut dicamus patriam omnium prophetarum fuisse populum circumcisionis. Et nationes quidem susceperunt vaticinium iesu christi: magis habentes moysen et prophetas de christo predicantes: q̄ illi qui ex his non susceperunt iesum. **AMBRO.** Idene autem apto comparationis exemplo: arrogantia ciuium retunditur inuidorum dominicumq̄ factum scripturis docetur veteribus conuenire. Mas sequitur: In veri. di. vo. mul. vi. erant in israel in diebus helie. Non quia helie dies fuerunt: sed in quibus helias operatus est. **CHRY.** Ipse quidem terrestris angelus celestis homo: qui nec tecum nec mensam nec amictum habebat: ut multi: clauem celorum gerit in lingua. Et hoc est quod sequit: Quando claus. est celum anni. et mensi. sex. Postq̄ autē celum serauit: terramq̄ reddidit sterilem regnabat fames: et psumpta sunt corpora. vnde sequit: Cum scā esset fames in terra. **BASI.** Ut eni aspexit ex saturitate non modicum generari obprobrium: per famem illis ieiunium attulit: quo culpam eorum que in imensum crescebat cohibuit. Eorum autem facti sunt iusto cibi ministri: qui consueuerunt aliorum pabula usurpare. **CHRY.** Sed qm̄ exiccatus ē fluuius

ex quo pocula iuste dabatur: vade inquit deus in sareptam sidonie: illic mandabo mulieri vidue ut pascat te. vnde et h̄ sequitur: Et ad nullam earum missus est helyas nisi in sarepta sidonie ad mulierem viduam. Quod ex quadam dei dispensatione factum est: fecit enim deus cum per longum iter p̄gere vsq̄ in sidonem ut visa mundi peste poscat a domino pluias. Multi autem tunc temporis opulenti erāt: sed nullus tale aliquid fecit ut vidua. reuerentiam enim mulieris ad prophetam: non prediorum: sed voluntatis fiebant diuitie. **AMBRO.** Mystice autem dicit: In diebus helie: quia dies faciebat illis qui in eius operibus lucem videbant gratie spiritualis. et ideo aperiebatur celus videntibus diuina mysteria: clauderat quando fames erat: quia nulla erat cognoscende diuinitatis veritas. In vidua autem illa ad quam helyas directus est typus ecclesie premissus est. **ORIGE.** Occupante. n. fame populus israel. s. audiendi sermones dei venit propheta ad viduam: de qua dicitur: Multi filij deserte magis q̄ eius que habet virum: et cum venisset: panem illius et alimenta multiplicat. **BEDA.** Sidonia autem venatio inutilis: Sarepta incendiuz: vel angustia panis interpretatur. Quibus omnibus gentilitas exprimitur: que inili venationi dedita. i. lucris et negocijs seculi seruiens: incendium carnalium cupiditatum panisq̄ spiritualis angustias patiebatur: donec helias idest propheticus sermo cessante scripturarum intelligentia: pro perfidia iudeorum venit ad ecclesiam ut receptus pasceret et reficeret corda credentium. **BASI.** Quelibet etiam anima viduata et p̄uata virtute et diuina notitia: postq̄ diuinum verbum recipit propria delicta cognoscens: docetur nutrire verbum virtutum panibus: et irrigare fonte vite doctrinam veritatis. **ORIGE.** Sed et aliud ad eundem sensum pertinens loquitur cum subdit: Et multi leprosi erant in israel sub heliseo propheta: et nemo eorum mundatus est nisi naaman syrus: q̄ utiq̄ nō erat ex israel. **AMBRO.** Mystice autem populus ecclesiam congregatus: ante leprosus prius q̄ mystico baptizaretur in flumine idest post sacramenta baptismatis: maculis corporis et mentis ablatis

innaculata virgo cepit esse sine ruga. **BE/DA.** Naaman enim qui decorus interpre/ tatur populum significat nationum: qui septi/ es lauari iubetur: quia illud baptisma saluat quod septiformis spiritus regenerat. Caro eius post lauacrum sicut pueri apparet: quia mater gratia omnes in vnam parit infanti/ am. vel quia christo conformatur de quo dici/ tur. **¶** Ductus natus est nobis.

**¶** Et repleti sunt omnes in synago/ ga ira hec audientes. Et surrexerunt et eiecerunt illum extra ciuitatem: et du/ xerunt illum vsq; ad supercilium mo/ tis super quem ciuitas illorum erat edi/ ficata: vt precipitarent eum. Ipse autē transiens: per medium illorum ibat.

**GRECVS.** Quia prauam eorum intentōē redarguerat: ideo indignant. et hoc est quod dicitur: Et repleti sunt oēs in synagoga ira. pro eo ēt quod dixerat: hodie completa ē hec prophetia arbitrati sunt qd seipsum compara/ ret prophetis: et ideo indignant et fugant euz extra ciuitatez. vnde sequit: Et surrexerunt et eie/ ce. illum extra ciuitatez. **AMBRO.** Nec mirum si perdidit salutem: qui eiecerunt de suis finibus saluatorem. Dominus autē qui docuerat apostolos exemplo sui omnib; omnia fieri: nec volentes repudiat: nec inui/ tos alligat: nec eijcientibus reluctatur: nec ro/ gantibus deest: non mediocriter autem inui/ dia proditur: que charitatis oblita in acerba odia causas amoris inflectit. Cum enim ipse dominus per populos beneficia diffunderet: illi iniurias irrogabāt vnde sequit: Et dux. il. vsq; ad superci. montis super quem ciui/ tas illorum erat edificata: vt precipitarent eū.

**BEDA.** Ideiores sūt iudei discipuli: dia/ bolo magistro. Ille vero ait: Aditte te deor/ sum. isti facto mittere conant: sed illoz mēte mutata subito vel obstupefacta descendit: qz adhuc illis penitentie locum reseruat. vnde sequit: Ipse au. transi. p. medium illoz ibat.

**CHRY.** In quo et que sunt humanitatis: et que sunt diuinitatis ostēdit. stare. n. in me/ dio insidiantium et non apprehendi: diuinita/ tis eminentiaz ostendebat: discedere vero di/ spensationis approbat mysterium. **AM/ BRO.** Simul intellige non ex necessitate

fuisse: sed volūtariā corporis passionē. etent qñ vult capi: quando vult elabi. Nam quē admodum a paucis teneri potuit qui a popu/ lo non tenet: sed voluit sacrilegium esse mul/ torum. vt a paucis quidem affligeret. sed p/ toto orbe moreret. Quin etiam malebat iude/ os adhuc sanare q; pderc: vt efficaci furoris exitu desinerent velle qd iplere non possent.

**BEDA.** Mondum etiaz vnerat hora pas/ sionis: que in parasceue pasche futura extite/ rat: necdum locum passionis adierat qui non in nazareth: sed hierosolymis hostiarum san/ guine figurabatur: nec hoc genus mortis ele/ gerat: qui crucifigendū se a seculo pconabat.